
 
 

SVAZ MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ CELOSTÁTNÍ FINANČNÍ 
KONFERENCE 2017 JEJÍMI ÚČASTNÍKY 

Dotazníkové šetření 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2017, Praha 

Svaz měst a obcí České republiky 
 5. května 1640/65 (budova Kongresového centra Praha)  

140 00 Praha 4 

  



 
 

Obsah 
Účastníci konference dle subjektu.......................................................................................................3 

Účastníci konference dle velikostní kategorie města  ...........................................................................4 

Respondenti dle města obce/města ....................................................................................................5 

OTÁZKA 1: Zúčastnil(a) jste se konference i v minulých letech?  ...........................................................6 

OTÁZKA 2: Jak hodnotíte letošní ročník oproti minulým ročníkům? .....................................................7 

OTÁZKA 3: Jaká témata byste uvítali na CFK v budoucnu?  ...................................................................8 

OTÁZKA 4: Považujete za vhodné rozdělit odpolední blok do více paralelních běhů? ...........................9 

OTÁZKA 5: Kdy by měla probíhat diskuse k projednávaným tématům? ............................................. 10 

OTÁZKA 6: Jakou odbornost témat preferujete?  ............................................................................... 11 

OTÁZKA 7: Navrhl(a) byste v programu nějaké změny? ..................................................................... 12 

OTÁZKA 8: Jak hodnotíte příspěvek „Novinky ve veřejné správě“  ...................................................... 13 

OTÁZKA 9: Jak hodnotíte příspěvek „Aktuální postoje Senátu k projednávaným změnám zákonů“  .... 15 

OTÁZKA 10: Jak hodnotíte příspěvek „Jak chytře na komunální poplatky“  ......................................... 17 

OTÁZKA 11: Jak hodnotíte příspěvek „Představení činnosti Svazu měst a obcí ČR“ ............................ 19 

OTÁZKA 12: Jak hodnotíte příspěvek „Modernizace energetické infrastruktury jako zdroj financí pro 

města a obce“................................................................................................................................... 21 

OTÁZKA 13: Jak hodnotíte příspěvek „Národní dotační programy Ministerstva pro místní rozvoj šité 

na míru obcím“ ................................................................................................................................. 23 

OTÁZKA 14: Jak hodnotíte příspěvek „Vztah ERP k rozpočtu obce“.................................................... 25 

OTÁZKA 15: Jak hodnotíte příspěvek „Rok 2016 v hospodaření obcí“ ................................................ 27 

OTÁZKA 16: Jak hodnotíte příspěvek „Vývoj daňových příjmů a legislativní změny ve vztahu k ÚSC“ . 29 

OTÁZKA 17: Jak hodnotíte příspěvek „Inteligentními úsporami k novým projektům“ ........................ 31 

OTÁZKA 18: Jak hodnotíte příspěvek „Národní dotační programy Ministerstva životního prostředí pro 

obce“ ................................................................................................................................................ 33 

OTÁZKA 19: Jak hodnotíte příspěvek „Možnosti podpory obcím v rámci Programu rozvoje venkova 

2014–2020“ ...................................................................................................................................... 35 

OTÁZKA 20: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program Životní prostředí 2014–2020“.................... 37 

OTÁZKA 21: Jak hodnotíte příspěvek „Integrovaný regionální operační program 2014–2020“ ........... 39 

OTÁZKA 22: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014–2020“ ... 41 

OTÁZKA 23: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program Zaměstnanost 2014–2020“ ....................... 43 

OTÁZKA 24: Jak hodnotíte příspěvek „Aktuality o financování přeneseného výkonu státní správy v 

roce 2018 a další informace o rozvoji veřejné správy“ ....................................................................... 45 

OTÁZKA 25: Jak hodnotíte příspěvek „Populační kalkulačka – děti, senioři“....................................... 47 

OTÁZKA 26: Jak hodnotíte příspěvek „Financování veřejně prospěšných staveb pro obce v 

pozemkových úpravách“  ................................................................................................................... 49 



 
 

OTÁZKA 27: Jak hodnotíte příspěvek „Povinné snížení dluhu obce a nové povinnosti PO a DSO dle 

zákona o rozpočtové odpovědnosti – problémy v praxi a jak je řešit?“ .............................................. 51 

OTÁZKA 28: Jak hodnotíte příspěvek „Obce jako poskytovatelé úvěru – povinnosti dle zákona“  ....... 53 

OTÁZKA 29: Jak hodnotíte příspěvek „Novinky v odměňování zastupitelů“ ....................................... 55 

OTÁZKA 30: Jak hodnotíte příspěvek „Jak správně stanovit platový tarif zaměstnance či úředníka dle 

katalogu prací“ ................................................................................................................................. 57 

OTÁZKA 31: Jak hodnotíte příspěvek „EET – zkušenosti po roce fungování“  ...................................... 59 

OTÁZKA 32: Jak hodnotíte příspěvek „Možnosti financování projektů obcí a měst z rozpočtu SFDI v 

roce 2018 a v dalších letech“............................................................................................................. 61 

OTÁZKA 33: Jak hodnotíte příspěvek „Změna metodiky Ministerstva financí při převodu majetku státu 

obcím“ .............................................................................................................................................. 63 

OTÁZKA 34: Jak hodnotíte příspěvek „Analýza potřeb měst a obcí ČR“ .............................................. 65 

OTÁZKA 35: Jak hodnotíte příspěvek „Převody státních pozemků – praktický postup obce“ .............. 67 

OTÁZKA 36: Jak hodnotíte příspěvek „Nakládání s obecním majetkem – prodej, záměr, kritéria 

hodnocení nabídku prodeje a pronájmu“ .......................................................................................... 69 

OTÁZKA 37: Jak hodnotíte příspěvek „Financování krajských a městských investic v České republice“

 ......................................................................................................................................................... 71 

OTÁZKA 38: Jak hodnotíte příspěvek „Jak začít s GDPR v podmínkách malé obce“  ............................ 73 

OTÁZKA 39: Jak hodnotíte příspěvek „EET a povinnosti obcí, jejich obchodních společností a místních 

spolků“ ............................................................................................................................................. 75 

OTÁZKA 40: Byli jste spokojeni s úrovní občerstvení na akci?  ............................................................ 77 

OTÁZKA 41: Jaký je Váš názor na společenský večer?  ........................................................................ 78 

Náměty, doporučení, vzkazy ............................................................................................................. 79 

 

 



 

3 
 

Účastníci konference dle subjektu 
 

 

Subjekt respondenta 
Počet 

respondentů 

zástupce členské obce/města (starosta, zastupitel, 

úředník,...) 
60 

zástupce nečlenské obce/města 3 

zástupce jiné organizace 0 

host 0 

jiné 0 

 

  



 

4 
 

Účastníci konference dle velikostní kategorie města 
 

 

Počet obyvatel 

obce/města 

Počet 

respondentů 

do 500 obyvatel 10 

501–1 000 obyvatel 10 

1 001–10 000 obyvatel 29 

nad 10 000 obyvatel 14 

 

  



 

5 
 

Respondenti dle města obce/města 
 



 

6 
 

OTÁZKA 1: Zúčastnil(a) jste se konference i v minulých letech?  
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

ano, na konferenci jsem poněkolikáté 42 

ano, na konferenci jsem podruhé 7 

ne, konference jsem se zúčastnil(a) 
poprvé 

14 

 

  



 

7 
 

OTÁZKA 2: Jak hodnotíte letošní ročník oproti minulým ročníkům?  
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

tento ročník byl lepší než minulé 8 

tento ročník byl horší než minulé 3 

tento ročník byl s minulým 

srovnatelný 
38 

 

Komentář k otázce: 

Četnost 
 

Komentář 
 

1 
Osobně bych namísto "vykládání tabulek" uvítal kauzistické právní výklady k aktuálním tématům 
(postupy při veřejném opatrovnictví, postupy dle zákona č. 134/2016 Sb., aktuální problémy se 
zveřejňováním smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. apod.). 

  

  



 

8 
 

OTÁZKA 3: Jaká témata byste uvítali na CFK v budoucnu?  
 

Četnost 
 

Téma 
 

7 Dotační tituly 

4 Energetika 

3 Aktuální změny legislativy 

3 Rozpočtová problematika 

 

z toho: 
Rozpočtový proces menší obce 

 
Rozpočtový proces příspěvkové organizace zřizované obcí 

3 GDPR  

2 Odpadové hospodářství 

2 RUD 

2 Nespecifikováno 

1 Aktuální záležitosti (nespecifikováno) 

1 Činnosti starosty 

1 Daňová problematika 

1 Nespokojená reakce 

1 Občanský zákoník 

1 Obec a obchodní společnostem a příspěvkových organizací 

1 Odpadové hospodářství 

1 Odpovědnost za škodu způsobenou vracením dotací 

1 Povinnosti města/obce 

1 Povinnosti starosty a zastupitele 

1 Řízení obce 

1 Stavební zákon 

1 Vodovody a kanalizace 

1 Vymahatelnost pohledávek 

1 Závazkové právo 

 

  



 

9 
 

OTÁZKA 4: Považujete za vhodné rozdělit odpolední blok do více 

paralelních běhů? 
 

 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

ano, více paralelních bloků je 

vhodnější pro větší pestrost programu 36 

ne, považuji za lepší, pokud je celý 

program koncipován v jednom běhu 

(bez paralelních bloků) 27 

 

  



 

10 
 

OTÁZKA 5: Kdy by měla probíhat diskuse k projednávaným tématům?   
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 
stávající způsob, tedy diskuse na konci bloku, 
mi vyhovuje 

27 

lepší by byla diskuse po každém příspěvku 36 

 

  



 

11 
 

OTÁZKA 6: Jakou odbornost témat preferujete? 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

na konferenci by mohlo být více odborných příspěvků 14 

na konferenci by mohlo být méně odborných 
příspěvků 

2 

odbornost příspěvků byla vyvážená 47 

 

  



 

12 
 

OTÁZKA 7: Navrhl(a) byste v programu nějaké změny? 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

přivítal(a) bych, kdyby byli do programu více vtaženi poslanci či senátoři 35 

přivítal(a) bych, kdyby byl program odbornější a specifičtěji zaměřen na 
nějaké téma 

25 

přivítal(a) bych, kdyby byly příspěvky delší než 15 minut 8 

jiné 1 

 

  



 

13 
 

OTÁZKA 8: Jak hodnotíte příspěvek „Novinky ve veřejné správě“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 48 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu posoudit 9 

 

  



 

14 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

15 
 

OTÁZKA 9: Jak hodnotíte příspěvek „Aktuální postoje Senátu k 

projednávaným změnám zákonů“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 48 

Ne, nelíbil 4 

Nevím/nedokážu posoudit 6 

 

 

  



 

16 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

17 
 

OTÁZKA 10: Jak hodnotíte příspěvek „Jak chytře na komunální 

poplatky“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 27 

Ne, nelíbil 6 

Nevím/nedokážu posoudit 24 

 

  



 

18 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

19 
 

OTÁZKA 11: Jak hodnotíte příspěvek „Představení činnosti Svazu měst 

a obcí ČR“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 54 

Ne, nelíbil 4 

Nevím/nedokážu posoudit 6 

 

  



 

20 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

21 
 

OTÁZKA 12: Jak hodnotíte příspěvek „Modernizace energetické 

infrastruktury jako zdroj financí pro města a obce“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 23 

Ne, nelíbil 11 

Nevím/nedokážu posoudit 21 

 

 

  



 

22 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

23 
 

OTÁZKA 13: Jak hodnotíte příspěvek „Národní dotační programy 

Ministerstva pro místní rozvoj šité na míru obcím“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 41 

Ne, nelíbil 3 

Nevím/nedokážu posoudit 7 

 

 

 

  



 

24 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

25 
 

OTÁZKA 14: Jak hodnotíte příspěvek „Vztah ERP k rozpočtu obce“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 26 

Ne, nelíbil 7 

Nevím/nedokážu posoudit 18 

 

 

  



 

26 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

27 
 

OTÁZKA 15: Jak hodnotíte příspěvek „Rok 2016 v hospodaření obcí“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 25 

Ne, nelíbil 5 

Nevím/nedokážu posoudit 19 

 

 

  



 

28 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

29 
 

OTÁZKA 16: Jak hodnotíte příspěvek „Vývoj daňových příjmů a 

legislativní změny ve vztahu k ÚSC“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 32 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 18 

 

  



 

30 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

31 
 

OTÁZKA 17: Jak hodnotíte příspěvek „Inteligentními úsporami k 

novým projektům“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 13 

Ne, nelíbil 8 

Nevím/nedokážu posoudit 25 

 

  



 

32 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

33 
 

OTÁZKA 18: Jak hodnotíte příspěvek „Národní dotační programy 

Ministerstva životního prostředí pro obce“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 30 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu posoudit 17 

 

  



 

34 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

35 
 

OTÁZKA 19: Jak hodnotíte příspěvek „Možnosti podpory obcím v 

rámci Programu rozvoje venkova 2014–2020“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 31 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 17 

 

  



 

36 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

37 
 

OTÁZKA 20: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program Životní 

prostředí 2014–2020“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 25 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 20 

 

 

  



 

38 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

39 
 

OTÁZKA 21: Jak hodnotíte příspěvek „Integrovaný regionální operační 

program 2014–2020“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 22 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 22 

 

 

  



 

40 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 
 

  



 

41 
 

OTÁZKA 22: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 2014–2020“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 13 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu posoudit 30 

 

 

 

  



 

42 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

43 
 

OTÁZKA 23: Jak hodnotíte příspěvek „Operační program 

Zaměstnanost 2014–2020“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 14 

Ne, nelíbil 3 

Nevím/nedokážu posoudit 29 

 

  



 

44 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

45 
 

OTÁZKA 24: Jak hodnotíte příspěvek „Aktuality o financování 

přeneseného výkonu státní správy v roce 2018 a další informace o 

rozvoji veřejné správy“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 32 

Ne, nelíbil 0 

Nevím/nedokážu posoudit 14 

 

  



 

46 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

47 
 

OTÁZKA 25: Jak hodnotíte příspěvek „Populační kalkulačka – děti, 

senioři“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 21 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 23 

 

  



 

48 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

 

  



 

49 
 

OTÁZKA 26: Jak hodnotíte příspěvek „Financování veřejně 

prospěšných staveb pro obce v pozemkových úpravách“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 24 

Ne, nelíbil 5 

Nevím/nedokážu posoudit 17 

 

  



 

50 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

 

  



 

51 
 

OTÁZKA 27: Jak hodnotíte příspěvek „Povinné snížení dluhu obce a 

nové povinnosti PO a DSO dle zákona o rozpočtové odpovědnosti – 

problémy v praxi a jak je řešit?“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 29 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu posoudit 19 

 

  



 

52 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

53 
 

OTÁZKA 28: Jak hodnotíte příspěvek „Obce jako poskytovatelé úvěru – 

povinnosti dle zákona“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 19 

Ne, nelíbil 3 

Nevím/nedokážu posoudit 27 

 

  



 

54 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

55 
 

OTÁZKA 29: Jak hodnotíte příspěvek „Novinky v odměňování 

zastupitelů“ 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 46 

Ne, nelíbil 1 

Nevím/nedokážu posoudit 6 

 

  



 

56 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

57 
 

OTÁZKA 30: Jak hodnotíte příspěvek „Jak správně stanovit platový 

tarif zaměstnance či úředníka dle katalogu prací“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 31 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu posoudit 18 

 

  



 

58 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

59 
 

OTÁZKA 31: Jak hodnotíte příspěvek „EET – zkušenosti po roce 

fungování“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 34 

Ne, nelíbil 9 

Nevím/nedokážu posoudit 12 

 

  



 

60 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

61 
 

OTÁZKA 32: Jak hodnotíte příspěvek „Možnosti financování projektů 

obcí a měst z rozpočtu SFDI v roce 2018 a v dalších letech“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 39 

Ne, nelíbil 2 

Nevím/nedokážu 

posoudit 
13 

 

  



 

62 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

63 
 

OTÁZKA 33: Jak hodnotíte příspěvek „Změna metodiky Ministerstva 

financí při převodu majetku státu obcím“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 32 

Ne, nelíbil 6 

Nevím/nedokážu posoudit 14 

 

  



 

64 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

65 
 

OTÁZKA 34: Jak hodnotíte příspěvek „Analýza potřeb měst a obcí ČR“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 34 

Ne, nelíbil 0 

Nevím/nedokážu posoudit 19 

 

  



 

66 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

67 
 

OTÁZKA 35: Jak hodnotíte příspěvek „Převody státních pozemků – 

praktický postup obce“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 29 

Ne, nelíbil 5 

Nevím/nedokážu posoudit 18 

 

  



 

68 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

69 
 

OTÁZKA 36: Jak hodnotíte příspěvek „Nakládání s obecním majetkem 

– prodej, záměr, kritéria hodnocení nabídku prodeje a pronájmu“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 40 

Ne, nelíbil 3 

Nevím/nedokážu posoudit 10 

 

 

  



 

70 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

 

  



 

71 
 

OTÁZKA 37: Jak hodnotíte příspěvek „Financování krajských a 

městských investic v České republice“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 14 

Ne, nelíbil 9 

Nevím/nedokážu posoudit 21 

 

  



 

72 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

73 
 

OTÁZKA 38: Jak hodnotíte příspěvek „Jak začít s GDPR v podmínkách 

malé obce“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 31 

Ne, nelíbil 9 

Nevím/nedokážu posoudit 13 

 

  



 

74 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

75 
 

OTÁZKA 39: Jak hodnotíte příspěvek „EET a povinnosti obcí, jejich 

obchodních společností a místních spolků“ 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

Ano, líbil 27 

Ne, nelíbil 12 

Nevím/nedokážu posoudit 21 

 

  



 

76 
 

Pouze odpověď Ano/ne: 

  



 

77 
 

OTÁZKA 40: Byli jste spokojeni s úrovní občerstvení na akci? 
 

 

Odpověď 
Počet 

respondentů 

s občerstvením v průběhu akce jsem byl(a) spojen(a) 61 

s občerstvením v průběhu akce jsem nebyl(a) 
spojen(a) 

2 

 

Komentář k otázce: 

Četnost Komentář 

5 Pozitivní hodnocení 

1 Méně pestré občerstvení oproti minulému ročníku 

1 Více slaného občerstvení při přestávkách 

1 Zařadit do jídelníčku ovoce a zeleninu 

  



 

78 
 

OTÁZKA 41: Jaký je Váš názor na společenský večer? 
 

 

Odpověď Počet respondentů 

nic bych na koncepci společenského 
večera neměnil(a)  

47 

společenský večer bych zrušil(a) 0 

přivítal(a) bych změny v koncepci 
večera 

10 

 

Komentář k otázce: 

Četnost Komentář 

8 Možnost sezení při společenském večeru 

1 Delší program 

1 Nedůstojné ukončení zhasínání ve 23:00. 

1 Pozitivní hodnocení 

 

  



 

79 
 

Náměty, doporučení, vzkazy 
 

Četnost Komentář 

2 Nízké zastoupení ministrů 

1 Aktuální témata (nespecifikováno dále) 

1 Pozitivní hodnocení letošního ročníku.  

1 Kritický komentář k problematice GDPR, nikoliv k CFK  

1 Stagnující služby Clarionu 

1 Větší časová dotace jednotlivým příspěvkům (i na úkor jejich počtu) 

 


